АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_____________________________________________________________________________________
от 3 марта 2020 года № 11-р
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в весенне-летний период 2020 года

В целях предупреждения природных и техногенных пожаров, своевременной организации их тушения и уменьшению последствий, вызванных ими на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке подведомственных территорий и объектов к весенне-летнему периоду 2020 года.

2. Назначить специалиста 1 категории Александра Григорьевича Козлова ответственным лицом за реализацию плана мероприятий по подготовке подведомственных территорий и объектов к весенне-летнему периоду 2020 года.

3. Специалисту 1 категории Александру Григорьевичу Козлову организовать на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области проведение с 6 марта 2020 года по 7 апреля 2020 года месячника пожарной безопасности, а в период высокой пожарной опасности дежурство в населенных пунктах добровольцев.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                                          В.Ф. Десов
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
от 3 марта 2020 года №11-р
ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке

подведомственных территорий и объектов

к весенне-летнему периоду на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Повысить требования к руководителям организаций и предприятий, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на подведомственной территории, за соблюдение ими правил пожарной безопасности
	Постоянно
	Администрация Гоголевского сельского поселения

	2
	Привлечь работников Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области к работе по предупреждению пожаров и гибели людей, организовать противопожарную пропаганду, провести сходы граждан, подворные обходы и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Постоянно
	Работники Администрации

	3
	Вывесить объявления о запрете пала сухой растительности на территории сельского поселения и сжигания бытовых отходов
	До 07.03.2020
	Работники Администрации

	4
	Провести месячник пожарной безопасности
	С 06.03.2020 по 07.04.2020
	Администрация Гоголевского сельского поселения

	5
	До 25 марта 2020 года обеспечить выполнение мероприятий по защите от пожаров населенных пунктов:

- путем устройства защитных минерализованных полос;

- удаление сухой растительности и других горючих отходов с территории населенных пунктов;

- запретить сжигание мусора в населенных пунктах, а также сжигание стерни на полях
	До 25.03.2020
	Администрация Гоголевского сельского поселения

	6
	В срок до 15 марта 2020 года МУП «Исток» проверить состояние источников противопожарного водоснабжения и провести необходимые работы по приведению их в рабочее состояние
	До 15.03.2020
	МУП «Исток»

	7
	Для обеспечения забора воды из искусственных и естественных водоемов предусмотреть устройство подъездных дорог, площадок для установки пожарной техники
	До 25.03.2020
	Администрация Гоголевского сельского поселения

	8
	Руководителям сельскохозяйственных организаций организовать круглосуточную охрану животноводческих помещений и мест складирования грубых кормов
	Постоянно
	Руководители сельскохозяйст-венных организаций

	9
	Жителям Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, руководителям организаций, находящимся на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области организовать уборку территории возле своих домов и подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
	Март-апрель 2020 года
	Администрация Гоголевского сельского поселения